
  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
           13 декабря 2023 года                                                            № 109     

г. Моршанск 
  

О внесении изменений в Положение о размерах должностных окладов, 
ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим 

администрации Ивенского сельсовета и порядке их осуществления, 
утвержденное решением Ивенского сельского Совета народных депутатов от 

24.12.2015 № 130 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
рассмотрев проект решения Совета депутатов Моршанского муниципального 
округа о внесении изменений в «Положение о размерах должностных 
окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным 
служащим администрации Ивенского сельсовета и порядке их 
осуществления», утвержденное решением Ивенского сельского Совета 
народных депутатов от 24.12.2015 № 130, 

 
Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л: 

 
1. Произвести индексацию с 1 октября 2023 года в 1,055 раза 

размеров должностных окладов лицам, замещающим должности 
муниципальной службы, в соответствии с присвоенными им классными 
чинами муниципальной службы. 

2. При реализации пункта 1 настоящего решения размеры 
должностных  окладов  лицам, замещающим должности муниципальной 
службы в Моршанском районе, в соответствии с присвоенными им 
классными чинами муниципальной службы, подлежат округлению до целого 
рубля в сторону увеличения. 

3. В  «Положение о размерах должностных окладов, ежемесячных и 
иных дополнительных выплат муниципальным служащим администрации 
Ивенского сельсовета и порядке их осуществления», утвержденное решением 
Ивенского сельского Совета народных депутатов от 24.12.2015 № 130, внести 
следующие изменения:  
а) абзац 6 пункта 3 изложить в новой редакции:  
- размеры ежемесячных надбавок за классный чин: 

3.1. пункт 3.8 части 3 изложить в следующей редакции: 
«3.8 размеры ежемесячных надбавок за классный чин: 
 
 

garantf1://12025268.0/
garantf1://86367.0/


Наименование классного чина 
Размер надбавки за 

классный чин 
(рублей) 

Ведущая группа должностей  
Советник муниципальной службы 1 класса 1871-00 
Советник муниципальной службы 2 класса 1711-00 
Советник муниципальной службы 3 класса 1547-00 

Старшая группа должностей  
Референт муниципальной службы 1 класса  1385-00 
Референт муниципальной службы 2 класса 1261-00 
Референт муниципальной  службы 3 класса  1140-00 

 

 Порядок выплаты ежемесячной надбавки за классный чин определяется в 
соответствии с приложением № 8 к настоящему положению." 

 
3.2. Приложение № 1 к Положению о размерах должностных окладов, 

ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим  
администрации Ивенского сельсовета и порядке их осуществления изложить в 
следующей редакции: 
 
 

Размеры  должностных  окладов  
 муниципальных служащих  Ивенского сельсовета 

 
  

Ведущая группа должностей 
 

 
 Заместитель главы администрации сельсовета 
 

4494-00 

 Старшая группа должностей  
 Главный бухгалтер 
Специалист 1 разряда 
 

3865-00 

 
 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и 
распространяется на правоотношения, возникающие с 01.10.2023. 

5. Настоящее решение подлежит размещению в сетевом издании 
«РИА «ТОП-68»  (www.top68.ru.). 
 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Моршанского муниципального округа 
Тамбовской области                                                                     Е.П. Буренин     

http://www.top68.ru/

	Р Е Ш Е Н И Е

